Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Campus Porto Alegre
Rua Cel. Vicente, nº 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 099, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2015

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE INGRESSO DE DIPLOMADO

PARA CURSOS SUPERIORES DO IFRS – CAMPUS PORTO ALEGRE

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio

Grande do Sul – Campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei 11.892/2008, juntamente com a Diretoria de Ensino deste Campus,
TORNA PÚBLICA a relação com os nomes dos candidatos selecionados no Ingresso
de Diplomado para Cursos Superiores do IFRS – Campus Porto Alegre, conforme
Edital nº 095, de 30 de novembro de 2015.

1 CANDIDATOS SELECIONADOS

O candidato selecionado para o Ingresso de Diplomado deverá comparecer na Secretaria e
Gestão Acadêmica do IFRS - Campus Porto Alegre, no dia 18 de dezembro de 2015, das
10 horas às 19 horas, para efetivar sua matrícula.

1.1 Para o Curso Superior de Licenciatura em Ciências da Natureza
I. Wagner de Aguiar Raupp

1.2 Para o Curso Superior de Tecnologia em Sistemas para Internet
Turno Manhã
I. Fernando Scotti Nunes

1.3 Para o Curso Superior de Tecnologia em Gestão Ambiental
I. Pedro Ivo Campani de Castro Figueiredo

Diretoria de Ensino
IFRS - Campus Porto Alegre

PAULO ROBERTO SANGOI*

Diretor-Geral
IFRS – Campus Porto Alegre

Portaria 1.447/2015

*A via original assinada encontra-se arquivada na Chefia de Gabinete, disponível para consulta.